

Aanbesteding: Inburgering "Empowerment programma"
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2021/477/JB

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 uiterste datum indienen van vragen NvI en sluitingstermijn inschrijvingen

Vraag:

Wij vragen uitstel aan voor resp. het indienen van vragen voor de NvI en voor het indienen van de offerte binnen de sluitingstermijn van 10 januari.

Uw leidraad is op 6 december (in plaats van 1 december) gepubliceerd op TenderNed. De antwoorden op de NvI worden op 20 december bekend gemaakt, echter die week tot 3 januari 2022 zijn onze medewerkers vrij en niet beschikbaar.

Wij verzoeken dan ook de sluitingstermijn te verplaatsen naar 21 januari en de datum van indienen van vragen naar 6 januari 2022.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

We hebben uw vraag in overweging genomen. Echter ondanks de genoemde periode hebben wij voorzien dat mogelijk al eerder dan de genoemde ingangsdatum van de overeenkomst sprake kan zijn inburgingsplichtigen die onder de werking van de nieuwe wet vallen. Het inwilligen van uw verzoek impliceert dat we nog later de overeenkomst in dienen te laten gaan. Dat vinden wij onwenselijk. Door het verneld beantwoorden van uw vragen hopen wij te zorgen dat u toch al een aanvang kan maken met het vervaardigen van de offerte.

Beantwoord op: 14-12-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 tegenstrijdigheden in data NvI en inlevering inschrijving

Vraag:

Uiterlijk 29 oktober 2021 wordt door of namens de Aanbestedende Dienst de Nota van Inlichtingen gepubliceerd op TenderNed (www.tenderned.nl). Indien sprake is van aanpassingen in de Overeenkomst wordt tevens de definitieve versie van de Overeenkomst

opgenomen die geldt voor de partij aan wie de Opdracht wordt gegund. Datum van 29 oktober moet zijn ?

De Inschrijving dient uiterlijk op 10 januari 2022 11:00 uur in de digitale kluis van TenderNed te zijn geüpload, in de planning op TenderNed is 10.00 uur vermeld. Wat is het juiste tijdstip?

Antwoord:

Dit moet 20 december 2021 zijn. Het sluitingstijdstip is 10 januari 2022 10.00 uur.

Beantwoord op: 14-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

2e Nota van inlichtingen?

Vraag:

Als het antwoord van de 1e NvI vragen oproept hoe kunnen die dan gesteld worden, is er een 2e ronde van de NvI?

Antwoord:

Uitsluitend als er sprake is van een vermeende onduidelijkheid of tegenstrijdigheid kunnen er nog vragen worden gesteld naar aanleiding van een gegeven antwoord.

Beantwoord op: 14-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen ad 6. Individuele voorlichting en vaardigheden

Vraag:

In het PvE hebt u bij de brede intake en oriëntatie de duur genoemd (resp. 10 en 16 weken). Welke duur (minimaal en maximaal) hebt u voor ogen voor de individuele voorlichting en fase?

Antwoord:

De duur van de voorlichting en vaardigheden wordt vastgelegd in het PIP en afgestemd op de behoefte van de statushouder.

Beantwoord op: 14-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bijlage 2 Geschiktheidseisen milieumanagementsysteem

Vraag:

Bijlage 2 Geschiktheidseisen

"Na voorlopige gunning wordt de voorlopig gegunde partij verzocht om binnen 15 dagen na de gunningsbeslissing, op kosten van de inschrijver de bewijsstukken van deze Geschiktheidseis te overleggen. Als bewijs hiertoe wordt aanvaard:

-

Een (kopie van het) 14001- of EMAS-certificaat;

-

In geval van een gelijkwaardig milieumanagementsysteem, dient voorlopig gegunde partij te verwijzen naar de betreffende passages en pagina's waaruit blijkt dat dit systeem gelijkwaardig is aan bovenstaande normen c.q. beschrijving."

Vraag: Eén van de eisen die u stelt is het hebben van een ISO 14.001- of een EMAS-certificaat.

Voorts schrijft u dat een bedrijf of organisatie met een milieumanagementsysteem aantoont dat het systematisch milieumanagement hanteert voor het behandelen van relevante milieukwesties tijdens dagelijkse activiteiten.

- Kunt u aangeven wat u als relevante milieukwesties beschouwt tijdens het aanbieden van Empowerment aan statushouders en gezinsmigranten?

Antwoord:

Het gaat bij de uitvoering van de opdracht dat u aantoont dat u als bedrijf bij de uitvoering van de opdracht over een milieu-managementsysteem waarin ten minste de volgende onderwerpen zijn opgenomen. Voor deze opdracht hebben wij als relevant aangemerkt.:

- De concrete maatregelen die zijn of worden getroffen om de milieubelasting van de bedrijfsprocessen die verband houden met de uitvoering van de opdracht (in elk geval water- en energieverbruik, transport, afval en derving, verpakkingen en schoonmaak) te verminderen of te voorkomen;
- De borging van de naleving van de desbetreffende milieuwetgeving; Dit zijn de relevante onderwerpen/ kwesties waar u aandacht dient te schenken bij de uitvoering van de opdracht.
- De aandacht die wordt besteed aan de bewustwording en de competentie van medewerker(s) ten aanzien van het omgaan met de voor deze opdracht relevante milieuaspecten;
- De aandacht die wordt besteed aan de bewustwording en de competentie van toeleverancier(s) ten aanzien van het omgaan met de voor deze opdracht

relevante milieuaspecten;

- Het monitoren (als basis voor kwaliteitsgarantie) van de voor deze opdracht relevante milieuaspecten.

Beantwoord op: 14-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage verwerkersovereenkomst

Vraag:

Stel er is geen sprake van een verwerker is het dan mogelijk is om afspraken te maken in een ander type overeenkomst?

Antwoord:

In dat geval hoeft dan ook deze overeenkomst niet te worden opgesteld. Alle overige afspraken liggen vast in de door partijen af te sluiten overeenkomst zoals gevoegd bij de aanbestedingsdocumenten.

Beantwoord op: 14-12-2021

Label: Contract